8.4.1 do referido edital, fica aberto o prazo recursal. Estando toda a documentação disponível a
quem possa interessar para vistas aos autos. Inf.: credenciamento.saude.cbmdf@gmail.com.
NATHAN ALMEIDA MILWARD DE AZEVEDO.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
Processo: 00053-00038576/2017-35. OBJETO: estabelecimento dos requisitos a serem
adotados para a formação da rede credenciada, composta de entidades e de profissionais da
área de saúde, para complementação da assistência médica, odontológica, psicológica,
fisioterapêutica, de diagnose, de fonoterapia, de internação psiquiátrica e dependência
química, entre outras especialidades da área de saúde, para atendimento aos militares,
pensionistas e seus dependentes do CBMDF, por meio de hospitais, clínicas especializadas e
laboratórios, conforme consta no projeto básico e especificações anexas ao edital de
credenciamento nº 01/2018. O Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento, do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, torna público, por ter cumprido todas as
exigências contidas nos itens do Edital de Credenciamento nº 01/2018, a HABILITAÇÃO da
empresa ENDOGASTRUS CLÍNICA DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA LTDA, nome
fantasia ENDOGASTRUS, inscrita sob o CNPJ nº 04.519.915/0001-69 e situada na SHCSW
Lotes 03/04/05 salas 226 a 232, Setor Sudoeste, Brasília/DF, CEP 70.673-416, sendo o
credenciamento nos subitens 4.19 (Empresas especializadas em radiologia, que realizem
procedimentos diagnósticos e/ou terapêuticos por imagem, invasivos ou não); 4.26
(Empresas especializadas em coloproctologia); 4.29 (Empresas especializadas em
endoscopia) e 4.30 (Empresas especializadas em gastroenterologia) do item 4, tudo do
Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de Credenciamento nº 01/2018. Processo de
credenciamento 00053-00108854/2020-24. Nos termos do item 8.4.1 do referido edital, fica
aberto o prazo recursal. Estando toda a documentação disponível a quem possa interessar
para vistas aos autos. Inf.: credenciamento.saude.cbmdf@gmail.com. NATHAN ALMEIDA
MILWARD DE AZEVEDO.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
Processo: 00053-00038576/2017-35. OBJETO: estabelecimento dos requisitos a serem
adotados para a formação da rede credenciada, composta de entidades e de profissionais da
área de saúde, para complementação da assistência médica, odontológica, psicológica,
fisioterapêutica, de diagnose, de fonoterapia, de internação psiquiátrica e dependência
química, entre outras especialidades da área de saúde, para atendimento aos militares,
pensionistas e seus dependentes do CBMDF, por meio de hospitais, clínicas especializadas e
laboratórios, conforme consta no projeto básico e especificações anexas ao edital de
credenciamento nº 01/2018. O Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento, do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, torna público, por ter cumprido todas as
exigências contidas nos itens do Edital de Credenciamento nº 01/2018, a HABILITAÇÃO da
empresa ROBRÁS RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA DE BRASÍLIA LTDA, nome
fantasia FENELON DIAGNÓSTICOS ODONTOLÓGICOS POR IMAGEM, inscrita sob o
CNPJ nº 32.910.853/0001-57 e situada no SDN Conjunto A Torre Verde Salas 6007/6009 -
Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70077-90, sendo o credenciamento no subitem 4.4 (Empresas
especializadas em diagnósticos odontológicos por imagem, fotos e modelos) do item 4, tudo
do Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de Credenciamento nº 01/2018. Processo de
credenciamento nº 00053-00067369/2021-74. Nos termos do item 8.4.1 do referido edital,
fica aberto o prazo recursal. Estando toda a documentação disponível a quem possa interessar
para vistas aos autos. Inf.: credenciamento.saude.cbmdf@gmail.com. NATHAN ALMEIDA
MILWARD DE AZEVEDO.

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QI-33, LOTE
N° 02 - SRIA - GUARÁ – DF, de destinação RESIDENCIAL MUTIFAMILIAR, área
construída de 13.617,92 m², conforme ART/RRTs 0720200068290, 0720190011016 e
0720210057423, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-
00135232/2021-50 expedido em 16/09/2021.SANDRO GOMES SANTOS DA SILVA.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na AVENIDA
MONUMENTAL LOTES 13, 14, 15 E 16 - RESIDENCIAL PORTO PILAR - SETOR
MEIRELES - SANTA MARIA/DF, de destinação RESIDENCIAL MUTIFAMILIAR,
área construída de 16.651,32 m², conforme ART/RRTs 0720190089083, visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00139926/2021-66 expedido em 17/09/2021.
SANDRO GOMES SANTOS DA SILVA.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 21/2021

Partes: DETRAN-DF e a STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. Processo

00055-00051722/2019-23. Objeto: Prestação de serviços de organização de eventos, sob

demanda. Valor contratado: R$ 1.047.280,00 (um milhão, quarenta e sete mil, duzentos e

oitenta reais) anuais. Dotação Orçamentária: Nota de Empenho nº 2021NE01542, de

10/09/2021, Programa de Trabalho 06122621727840001, Fonte de Recurso nº 237,

Evento 400091, Natureza da despesa: 339039, Modalidade: Estimativo, no valor de R$

500.000,00 (quinhentos mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, prorrogáveis. Data da

assinatura: 14/09/2021. Das partes: ZÉLIO MAIA DA ROCHA, Diretor Geral/DETRAN

e MIGUEL MENDONÇA DE SOUSA, Representante Legal.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

À vista das instruções contidas nos autos e com amparo nos artigos 86 e 88 do Decreto nº

32.598, de 15.12.2010, em conformidade com a Lei Orçamentária Anual para o Exercício de

2021, o Diretor do Departamento de Trânsito do Distrito Federal RECONHECE a dívida,

AUTORIZA a despesa e DETERMINA a emissão e a liquidação da Nota de Empenho no

Programa de Trabalho 06.181.6217.2698.0001, Natureza de Despesa 3.3.90.92 - Despesas de

Exercícios Anteriores, Fonte 437, Processo 00055-00012555/2019-03, Interessado: OCT

Veículos Ltda, no valor de R$ 15.448,64 (quinze mil quatrocentos e quarenta e oito reais e

sessenta e quatro centavos); Processo 00055-00012866/2019-64, Interessado: OCT Veículos

Ltda, no valor de R$ 80.305,19 (oitenta mil trezentos e cinco reais e dezenove centavos);

Processo 0055-004052/2017, Interessado: OCT Veículos Ltda, no valor de R$ 30.601,80

(trinta mil seiscentos e um reais e oitenta centavos); Processo 0055-004051/2017,

Interessado: OCT Veículos Ltda, no valor de R$ 10.388,25 (dez mil trezentos e oitenta e oito

reais e vinte e cinco centavos); Processo 0055-013989/2016, Interessado: OCT Veículos

Ltda, no valor de R$ 56.623,58 (cinquenta e seis mil seiscentos e vinte e três reais e cinquenta

e oito centavos); Programa de Trabalho: 06.181.6217.2629.0001, Fonte: 220, Natureza de

Despesa 3.3.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores, Processo 00055-00044009/2021-48,

Interessado: MARIANA VAN ERVEN SANTOS, no valor de R$ 33.068,90 (trinta e três mil

sessenta e oito reais e noventa centavos); Programa de Trabalho: 06.126.6217.2557.2564,

Fonte 220, Natureza de Despesa 3.3.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores, Processo

00055-00005945/2021-33, Interessado: EXTREME DIGITAL CONSUL E

REPRESENTAÇÕES LTDA, no valor de R$ 70.056,90 (setenta mil cinquenta e seis reais e

noventa centavos). ZÉLIO MAIA DA ROCHA, Diretor Geral.

DIRETORIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 03/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PÚBLICOS EM COMISSÃO NO DEPARTAMENTO

DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

LISTA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação (DIRTEC/DETRAN-DF), do

Departamento de Trânsito do Distrito Federal (Detran), no uso de suas atribuições legais e

considerando o Edital de Seleção nº 01/2021, divulga a lista de candidatos que tiveram

suas inscrições homologadas, conforme os critérios do Edital nº 03/2021 (em ordem

alfabética).

Alysson Costa Lima

Carlos Eduardo Pereira de Brito

Elisvaldo Cunha Cardoso

Emmanuel Lopes Moreira

Francisco Tiago Marques de Sousa

Hermógenes Ramos Batista Correia

Mário Thadeu Antunes Rey

Mauricélio De Sousa Vaz

Rogério Moreira de Albuquerque

Thálisson de Oliveira Lopes

Victor Hugo Aparecido de Souza Campos

Brasília/DF, 20 de setembro de 2021

FÁBIO JACINTO BARRETO DE SOUZA

Diretor

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 178, TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br